

УТВЕРЖДАЮ

Директора государственного казенного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы - интернат с. Ванновского
(специализация: глухоты и слухототворности лица, утверждающего смету,
государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа - интернат с. Ванновского
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств,
учреждения)

_____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
" 31 " января 20 20 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 2019 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ)**

от " 31 " января 20 20 г.
государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа - интернат с. Ванновского

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Бюджет Краснодарского края

КОДЫ
0501012
31.01.2020
032D1366
825
03649402101
383

Форма по ОКУД
Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру
Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

раздел	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код аналитического показателя **	на 20 20 год		на 20 21 год		Сумма		
	подраздел	целевая статья		вид расходов	на текущий финансовый год		на первый год планового периода		на второй год планового периода	
					в рублех (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублех (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублех (рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ
825	0702	0210200390	4	18 722 700,00	8	19 255 800,00	10	19 819 700,00	13	19 819 700,00
825	0702	0210200390	111	1 000,00		1 000,00		1 100,00		1 100,00
825	0702	0210200390	112	5 654 300,00		5 806 900,00		5 977 900,00		5 977 900,00
825	0702	0210200390	119	6 527 500,00		6 859 800,00		7 062 900,00		7 062 900,00
825	0702	0210200390	244	262 800,00		269 900,00		277 700,00		277 700,00
825	0702	0210200390	851	16 200,00		16 600,00		17 100,00		17 100,00
825	0702	0210200390	852	20 000,00		20 500,00		21 100,00		21 100,00
825	0702	0210200390	853	31 204 500,00		32 230 500,00		33 177 500,00		33 177 500,00
Итого по коду БК 82507020210200390			291	0,00		0,00		0,00		0,00
Итого по коду БК 82507020210209020			243	0,00		0,00		0,00		0,00
Итого по коду БК 82507020210209020			214	535 000,00		535 000,00		577 200,00		600 300,00
Итого по коду БК 82507020210212480			265	25 600,00		26 700,00		27 700,00		27 700,00
Итого по коду БК 82507020210212480			244	580 600,00		603 900,00		628 000,00		628 000,00
Итого по коду БК 825070202102280			244	0,00		0,00		0,00		0,00
Итого по коду БК 825070202102280			244	0,00		0,00		0,00		0,00
Итого по коду БК 825070202102280			244	31 785 100,00		32 834 400,00		33 805 500,00		33 805 500,00
Итого			Всего	31 785 100,00		32 834 400,00		33 805 500,00		33 805 500,00

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя **	Сумма						
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2020 год		на 2021 год		на 2022 год		
							в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	2	07	02	0210200590	110	24378000,00	10	11	12	13	14	15	16
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию		07	02	0210200590	111	187222700,00					19819700,00		
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда		07	02	0210200590	112	1000,00					1100,00		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		07	02	0210200590	119	5654300,00					5977900,00		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		07	02	0210200590	240	6527500,00					7062900,00		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		07	02	0210200590	244	6527500,00					7062900,00		
Уплата налогов, сборов и иных платежей		07	02	0210200590	850	299000,00					315900,00		
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		07	02	0210200590	851	262800,00					277700,00		
Уплата прочих налогов, сборов		07	02	0210200590	852	16200,00					17100,00		
Уплата иных платежей		07	02	0210200590	853	20000,00					21100,00		
Итого по коду БК		07	02	0210200590	x	31204500,00					33177500,00		
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда		07	02	0210212480	112	555000,00					600300,00		
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		07	02	0210212480	321	25600,00					27700,00		
Итого по коду БК		07	02	0210209020	x	580600,00					628000,00		
		07	02			31785100,00					32834400,00		

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление межбюджетных трансфертов, обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственные гарантии Краснодарского края

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя **	Сумма							
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2020 год		на 2021 год		на 2022 год			
							в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте)	код валюты по ОКВ		
	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК														

Директор
(уполномоченное лицо)

Цмакова О. В.
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

Шулгина М. Ю.
(фамилия, инициалы)

(86158) 6-38-72
(телефон)

" 31 " января 2020 г.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по фонду оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел

8250702

Целевая статья

0210200590

Вид расходов

110

№ п/п	Должность	КОСГУ	Количество штатных единиц	Размер месячного должностного оклада, руб. / *	Количество месячных должностных окладов в год / **	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	директор	211	1,00	65 216,67	12,00	782 600,04	804 880,66	828 460,40
2	заместитель по учебно-воспитательной работе	211	1,00	33 382,08	12,00	400 584,96	411 989,61	424 051,24
3	заместитель по административно-хозяйственной работе	211	1,00	30 257,50	12,00	363 090,00	373 427,17	384 367,07
4	главный бухгалтер	211	1,00	40 636,05	12,00	487 632,60	501 515,50	516 207,87
	Итого по АУП		4,00	169 492,30	x	2 033 907,60	2 091 812,94	2 153 086,58
5	помощник воспитателя	211	4,00	68 314,36	12,00	819 722,32	843 111,24	867 810,98
	Итого по УВП		4,00	68 314,36	x	819 722,32	843 111,24	867 810,98
6	медицинская сестра	211	1,00	30 486,60	12,00	365 839,20	376 254,64	387 277,38
7	экономист I категории	211	1,00	28 505,40	12,00	342 064,80	351 803,38	362 109,80
8	бухгалтер I категории	211	1,00	28 505,40	12,00	342 064,80	351 803,38	362 109,80
9	секретарь руководителя	211	1,00	18 285,34	12,00	219 424,04	225 671,09	232 708,23
10	специалист по кадрам	211	0,50	6 158,73	12,00	73 904,76	76 004,40	78 235,58
11	специалист	211	1,00	12 154,90	12,00	145 858,80	150 011,41	154 406,13
12	заведующий складом	211	1,00	17 443,66	12,00	209 323,92	215 283,38	221 500,30
13	заведующий производством (шеф-повар)	211	0,50	6 096,20	12,00	73 154,40	75 237,11	77 441,25
14	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	211	1,00	14 307,80	12,00	171 693,60	176 581,72	181 754,24
15	водитель автомобиля	211	1,00	23 713,82	12,00	284 565,84	292 607,43	301 241,40
16	оператор котельной	211	1,00	14 087,16	12,00	169 045,72	173 858,66	178 952,01
17	машинист по стирке и ремонту спецодежды	211	2,00	25 615,60	12,00	307 357,20	316 138,51	325 400,07
18	уборщик служебных помещений	211	5,25	66 369,10	12,00	796 422,32	819 103,60	843 621,86
19	повар	211	2,00	32 229,20	12,00	386 750,40	397 761,18	409 413,97
20	кастелянша	211	1,00	14 307,80	12,00	171 693,60	176 581,72	181 754,84
21	кухонный рабочий	211	1,50	18 720,60	12,00	224 647,20	231 042,91	237 811,53
22	мойщик посуды	211	1,00	13 701,04	12,00	164 412,48	169 093,30	173 047,05
	Итого по ОП		22,75	370 688,35	x	4 448 223,08	4 574 837,82	4 708 785,44
23	учитель	211	28,88	599 337,29	12,00	7 192 047,48	7 396 825,07	7 487 290,08
24	воспитатель	211	13,43	254 575,98	12,00	3 054 911,64	3 141 884,46	3 276 221,04
25	учитель-логопед	211	1,15	23 244,94	12,00	278 939,28	286 880,68	293 290,72
26	педагог-психолог	211	1,00	24 011,50	12,00	288 138,00	296 361,29	303 030,41
27	социальный педагог	211	1,00	35 319,05	12,00	423 828,60	435 895,00	447 572,48
28	педагог-библиотекарь	211	1,00	15 248,50	12,00	182 982,00	188 191,50	192 612,27
	Итого по ПП		46,46	951 737,26	x	11 420 847,00	11 746 038,00	12 090 017,00
	Итого фонд оплаты труда	211	77,21	1 560 232,27	x	18 722 700,00	19 255 800,00	19 819 700,00
	Всего годовой фонд оплаты труда	211	77,21	1 560 232,27	12	18 722 700,00	19 255 800,00	19 819 700,00
	Начисления на выплаты по оплате труда	219	x	x	x	5 654 300,00	5 806 900,00	5 977 900,00
	Всего фонд оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда				x	24 377 000,00	25 062 700,00	25 797 600,00

Примечание: учреждения пользующиеся системой оплаты труда, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 г. № 1218 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края"

* ФОТ основного персонала

** ФОТ всего

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



О. В. Цмакова

расшифровка подписи

Шулика М. Ю.

расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на социальные пособия и компенсации персоналу
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специализальная (коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

Раздел, подраздел	8250702
Целевая статья	0210212480
Вид расходов	112, 321
КОСГУ	214, 265

№ п/п	Наименование выплаты	Численность работников, получающих выплату	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты в месяц, руб.	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	26	12	1 915,97	555 000,00	577 200,00	600 300,00
2	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	1	12	2 133,33	25 600,00	26 700,00	27 700,00
	Всего	25	12	4 049,30	580 600,00	603 900,00	628 000,00

Директор

(уполномоченное лицо)



Цмакова О. В.

расшифровка подписи

Исполнитель

Шулика М. Ю.

расшифровка подписи

" 31 " января 2020 г.

Обновления (расчеты) плановых сметных показателей на выплаты персоналу при направлении в служебные командировки на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)

государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

Раздел, подраздел

Целевая статья

Вид расходов

0702

0210200590

244

Мпп	Наименование расходов	КОСГУ	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников	Количество дней	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Выплаты персоналу при направлении в служебные командировки, в пределах края	x	600,0	x	x	14 000,00	14 000,00	14 100,00
1.1	возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного места жительства (суточные)	212	100,00	5	2	1 000,00	1 000,00	1 100,00
1.2	возмещение персоналу расходов по проезду в служебные командировки	226	300,00	5	2	3 000,00	3 000,00	3 000,00
1.3	возмещение расходов по найму жилого помещения	226	500,00	5	4	10 000,00	10 000,00	10 000,00
2.	Выплаты персоналу при направлении в служебные командировки, за пределы края	x	0,00	x	x	0,00	0,00	0,00
2.1	возмещение персоналу дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного места жительства (суточные)	0	0,00	0	0	0,00	0,00	0,00
2.2	возмещение персоналу расходов по проезду в служебные командировки	0	0,00	0	0	0,00	0,00	0,00
2.3	возмещение расходов по найму жилого помещения	0	0,00	0	0	0,00	0,00	0,00
	Итого по КОСГУ	212	100,00	x	x	1 000,00	1 000,00	1 100,00
	Итого по КОСГУ	226	800,00	x	x	13 000,00	13 000,00	13 000,00
	Всего	x	900,0	x	x	14 000,00	14 000,00	14 100,00

Директор

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.

Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-
интернат с. Ваниовского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
221

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месячных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией.		усл.ед	4400	5	12	22 000,00
2	Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом.		усл.ед	300	5,00	12	1 500,00
3	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL)		усл.ед	12	2376,00	12	28 512,00
4	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет)		усл.ед	12	5776,27	12	69 315,24
Итого:							121 327,24

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месячных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией.		усл. ед	4407,904	5,44	12	23 979,00
2	Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом.		усл. ед	300	5,12	12	1 536,00
3	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL)		усл. ед	12	2400,00	12	28 800,00
4	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет)		усл. ед	12	5800,00	12	69 600,00
Итого:							123 915,00

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Внутри зонные телефонные соединения. Оплата месячных переговоров. Оплата постоянного пользования абонентской линией.		усл. ед	4400,715	5,59	12	24 600,00
2	Междугородние телефонные соединения, предоставляемые автоматическим способом.		усл. ед	300	5,10	12	1 530,00
3	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика со скоростью до 256 Кбит/с, в месяц. Увеличение скорости в два раза, до 512 Кбит/с (xDSL)		усл. ед	12	2425,00	12	29 100,00
4	Предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет при неограниченном объеме трафика на скорости 2 048 Кбит/с (Кубаньнет)		усл. ед	12	5850,00	12	70 200,00
Итого:							125 430,00

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цыпкина О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
223

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Электроэнергия		кВт.ч.	60 000,000	10,00	12,00	600 000,00
2	Газ горючий природный		м3	53 468,450	6,49	12,00	347 010,24
3	Транспортировка газа		м3	53 216,237	1,01	12,00	53 748,40
4	Холодное водоснабжение		м3	1 000,000	15,31	12,00	15 310,00
5	Жидкие бытовые нечистоты		м3	40,000	620,47	12,00	24 818,80
Итого:							1 040 887,44

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Электроэнергия		кВт.ч.	71 260,000	8,73	12,00	622 099,80
2	Газ горючий природный		м3	53 470,000	6,50	12,00	347 555,00
3	Транспортировка газа		м3	53 470,000	1,09	12,00	58 282,30
4	Холодное водоснабжение		м3	860,000	15,69	12,00	13 493,40
5	Жидкие бытовые нечистоты		м3	40,000	644,04	12,00	25 761,60
Итого:							1 067 192,10

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица измерения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Электроэнергия		кВт.ч.	71 260,000	9,07	12,00	646 328,20
2	Газ горючий природный		м3	53 470,000	6,70	12,00	358 249,00
3	Транспортировка газа		м3	53 470,000	1,19	12,00	63 629,30
4	Холодное водоснабжение		м3	860,000	16,31	12,00	14 026,60
5	Жидкие бытовые нечистоты		м3	40,000	671,10	12,00	26 844,00
Итого:							1 109 077,10

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цыпкина О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
225

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	Вывоз твердых коммунальных отходов/твердых отходов		усл.ед.	80,000	632,52	12,00	50 601,60
2	Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами		усл.ед.	4,000	4 542,50	4,00	18 170,00
3	Борьба со змеями		услуг	2,000	1 500,00	2,00	3 000,00
4	Дезинфекция мягкого инвентаря		усл.ед.	2,000	1 500,00	2,00	9 615,65
5	Текущий ремонт учебного корпуса		шт	1,000	40 359,44	1,00	38 011,00
6	Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании		усл.ед.	2,000	20 000,00	2,00	40 000,00
7	Ремонт электро оборудования		шт	2,000	9 250,00	2,00	18 500,00
8	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны объекта		услуг	12,000	1 100,99	12,00	13 211,88
9	Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаротушения, техническое обслуживание пожарного гидранта		усл.ед.	12,000	4 500,00	12,00	52 000,00
10	Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг"		усл.ед.	4,000	6 000,00	4,00	24 000,00
11	Техническое обслуживание и текущий ремонт электростановок		усл.ед.	13,000	4 000,00	13,00	52 000,00
12	Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание.		усл.ед.	12,000	4 137,28	12,00	48 212,69
13	Аварийно диспетчерское обслуживание		усл.ед.	12,000	69,38	12,00	
14	Предварительный технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению		усл.ед.	10,000	500,00	10,00	5 000,00
15	Экспертиза основных средств и технического состояния оборудования		усл.ед.	2,000	2 374,00	2,00	4 748,00
16	Замена датчика скорости в тахографе		усл.ед.	1,000	2 849,97	1,00	2 850,00
17	Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям		усл.ед.	2,000	1 575,00	2,00	3 150,00
18	Проверка манометров, клеймение весов		шт	1,000	8 915,68	4,00	8 915,68
19	Проверка устройств учета газа		шт	1,000	23 850,00	1,00	23 850,00
20	Технический осмотр автотранспортных средств		шт	3,000	1 447,67	3,00	4 343,00
21	Заправка и ремонт картриджей		шт	40,000	250,00	4,00	10 000,00
22	Обслуживание и ремонт офисной техники		усл.ед.	3,000	5 000,00	4,00	15 000,00
23	Утилизация опасных отходов (ртутные лампы)		усл.ед.	1,000	720,50	1,00	720,50
Итого:							445 900,00

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	Вывоз твердых коммунальных отходов/твердых отходов		усл.ед.	80,000	650,00	12,00	52 000,00
2	Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами		усл.ед.	4,000	4 542,50	4,00	18 170,00
3	Борьба со змеями		услуг	2,000	1 500,00	2,00	3 000,00
4	Дезинфекция мягкого инвентаря		усл.ед.	1,000	9 615,65	2,00	9 615,65
5	Текущий ремонт учебного корпуса		шт	1,000	50 000,00	1,00	50 000,00
6	Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании		усл.ед.	2,000	20 000,00	2,00	40 000,00
7	Ремонт электро оборудования		шт	2,000	9 500,00	2,00	19 000,00
8	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны объекта		услуг	12,000	1 100,99	12,00	13 211,88
9	Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаротушения, техническое обслуживание пожарного гидранта		усл.ед.	24,000	2 167,00	12,00	52 008,00
10	Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг"		усл.ед.	4,000	6 000,00	4,00	24 000,00
11	Техническое обслуживание и текущий ремонт электростановок		усл.ед.	13,000	4 000,00	12,00	52 000,00
12	Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание.		усл.ед.	12,000	3 900,00	12,00	46 800,00
13	Аварийно диспетчерское обслуживание		усл.ед.	12,000	70,00	12,00	840,00
14	Предварительный технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению		усл.ед.	10,000	500,00	10,00	5 000,00
15	Экспертиза основных средств и технического состояния оборудования		усл.ед.	2,000	2 374,00	2,00	4 748,00
16	Замена датчика скорости в тахографе		усл.ед.	2,000	3 000,00	1,00	6 000,00
17	Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям		усл.ед.	1,000	9 000,00	1,00	9 000,00
18	Проверка манометров, клеймение весов		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
19	Проверка устройств учета газа		шт	3,000	1 447,67	3,00	4 343,01
20	Технический осмотр автотранспортных средств		шт	40,000	250,00	40,00	10 000,00
21	Заправка и ремонт картриджей		шт	3,000	5 000,00	3,00	15 000,00
22	Обслуживание и ремонт офисной техники		усл.ед.	1,000	1 564,68	1,00	1 564,68
23	Утилизация опасных отходов (ртутные лампы)		усл.ед.				
Итого:							466 301,22

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	Вывоз твердых коммунальных отходов/твердых отходов		усл.ед.	80,000	700,00	12,00	56 000,00
2	Дезинфекция, дезинсекция, борьба с мухами и тараканами		усл.ед.	4,000	4 542,50	4,00	18 170,00
3	Борьба со змеями		услуг	2,000	1 500,00	2,00	3 000,00
4	Дезинфекция мягкого инвентаря		усл.ед.	1,000	9 615,65	1,00	9 615,65
5	Текущий ремонт учебного корпуса		шт	1,000	74 000,00	1,00	74 000,00
6	Техническое обслуживание транспортного средства находящегося на гарантийном обслуживании		усл.ед.	2,000	20 000,00	2,00	40 000,00
7	Ремонт электро оборудования		шт	2,000	10 000,00	2,00	20 000,00
8	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны объекта		услуг	1,000	450 000,00	1,00	450 000,00
9	Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, техническое обслуживание автоматической системы пожаротушения, техническое обслуживание пожарного гидранта		усл.ед.	12,000	1 100,99	12,00	13 211,88
10	Техническое обслуживание системы автоматического оповещения о пожаре "Стрелец-Мониторинг"		усл.ед.	24,000	2 150,00	24,00	51 600,00
11	Техническое обслуживание и текущий ремонт электростановок		усл.ед.	4,000	6 000,00	4,00	24 000,00
12	Техническое обслуживание газопроводов и газового оборудования, диспетчерское обслуживание.		усл.ед.	13,000	4 000,00	12,00	52 000,00
13	Аварийно диспетчерское обслуживание		усл.ед.	12,000	4 000,00	12,00	48 000,00
14	Предварительный технический осмотр автотранспортных средств осуществляющих подвоз воспитанников к учебному учреждению		усл.ед.	12,000	80,00	12,00	960,00
15	Экспертиза основных средств и технического состояния оборудования		усл.ед.	10,000	500,00	10,00	5 000,00
16	Замена датчика скорости в тахографе		усл.ед.	2,000	2 374,00	2,00	4 748,00
17	Техническое обслуживание коллекторов, выгребных ям		усл.ед.	2,000	3 000,00	2,00	6 000,00
18	Проверка манометров, клеймение весов		шт	1,000	9 000,00	1,00	9 000,00
19	Проверка устройств учета газа		шт	2,000	15 000,00	1,00	30 000,00
20	Технический осмотр автотранспортных средств		шт	3,000	1 447,67	12,00	4 343,01
21	Заправка и ремонт картриджей		шт	40,000	250,00	12,00	10 000,00
22	Обслуживание и ремонт офисной техники		усл.ед.	3,000	5 000,00	12,00	15 000,00
23	Утилизация опасных отходов (ртутные лампы)		усл.ед.	1,000	1 652,68	12,00	1 652,68
Итого:							946 301,22

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цыкова О. В.
подпись _____ расшфрсовка подписи

Шулда М. Ю.
подпись _____ расшфрсовка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
226

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	Охрана с использованием комплекса технических средств		усл.ед.	12,000	2 794,72	12,00	33 536,64
2	Услуги охраны имущественного комплекса		усл.ед.	9,000	50 000,00	12,00	450 000,00
3	Проведение периодического медицинского осмотра		чел	54,000	4 000,00	1,00	216 000,00
4	Повышение квалификации специалистов учреждения		усл.ед.	3,000	5 000,00	3,00	15 000,00
5	Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение		шт	1,000	33 816,00	1,00	33 816,00
6	Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание.		усл.ед.	12,000	3 600,00	12,00	43 200,00
7	Информационно - техническое сопровождение школьного сайта		шт	12,000	1 200,00	12,00	14 400,00
8	Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн"		шт	1,000	6 000,00	1,00	6 000,00
9	Электронно цифровая подпись "Сетевой Город"		шт	1,000	1 000,00	1,00	1 000,00
10	Бланки аттестатов об образовании		шт	10,000	400,00	1,00	4 000,00
11	Содействие по ликвидации ЧС службами ГО		усл.ед.	1,000	6 000,00	1,00	6 000,00
12	Информационно - правовая система "Гарант"		усл.ед.	2,000	30 116,09	2,00	60 232,18
13	Подписка на периодические печатные издания		усл.ед.	2,000	25 000,00	2,00	50 000,00
14	Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей		усл.ед.	1,000	2 000,00	1,00	2 000,00
15	Оказание санитарно - эпидемиологических услуг		усл.ед.	3,000	5 354,05	3,00	16 062,15
16	Обучение по программе пожарно - технического минимума		усл.ед.	1,000	3 000,00	1,00	3 000,00
17	Ежегодная переподготовка оператора котельной		усл.ед.	1,000	2 300,00	1,00	2 300,00
18	Обучение по программе "Охрана труда"		усл.ед.	1,000	6 000,00	1,00	6 000,00
19	Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств		усл.ед.	12,000	900,00	12,00	10 800,00
Итого:							973 346,97

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	Охрана с использованием комплекса технических средств		усл.ед.	12,000	2 794,72	12,00	33 536,64
2	Услуги охраны имущественного комплекса		усл.ед.	9,000	50 000,00	12,00	450 000,00
3	Проведение периодического медицинского осмотра		чел	54,000	4 100,00	1,00	221 400,00
4	Повышение квалификации специалистов учреждения		усл.ед.	4,000	5 000,00	5,00	20 000,00
5	Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение		шт	1,000	34 000,00	1,00	34 000,00
6	Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание.		усл.ед.	12,000	3 600,00	12,00	43 200,00
7	Информационно - техническое сопровождение школьного сайта		шт	12,000	1 300,00	12,00	15 600,00
8	Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн"		шт	1,000	6 500,00	1,00	6 500,00
9	Электронно цифровая подпись "Сетевой Город"		шт	1,000	1 100,00	1,00	1 100,00
10	Бланки аттестатов об образовании		шт	10,000	450,00	1,00	4 500,00
11	Содействие по ликвидации ЧС службами ГО		усл.ед.	1,000	7 000,00	1,00	7 000,00
12	Информационно - правовая система "Гарант"		усл.ед.	2,000	30 120,00	2,00	60 240,00
13	Подписка на периодические печатные издания		усл.ед.	2,000	25 000,00	2,00	50 000,00
14	Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей		усл.ед.	1,000	2 000,00	1,00	2 000,00
15	Оказание санитарно - эпидемиологических услуг		усл.ед.	3,000	5 300,00	3,00	15 900,00
16	Обучение по программе пожарно - технического минимума		усл.ед.	1,000	15 523,54	1,00	15 523,54
17	Ежегодная переподготовка оператора котельной		усл.ед.	1,000	3 000,00	1,00	3 000,00
18	Обучение по программе "Охрана труда"		усл.ед.	1,000	2 300,00	1,00	2 300,00
19	Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств		усл.ед.	12,000	900,00	12,00	10 800,00
Итого:							996 600,18

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	Охрана с использованием комплекса технических средств		усл.ед.	12,000	2 794,72	12,00	33 536,64
2	Услуги охраны имущественного комплекса		усл.ед.	9,000	50 000,00	12,00	450 000,00
3	Проведение периодического медицинского осмотра		чел	54,000	4 000,00	1,00	216 000,00
4	Повышение квалификации специалистов учреждения		усл.ед.	11,000	6 500,00	5,00	71 500,00
5	Приобретение неисключительных прав на лицензионное программное обеспечение		шт	1,000	40 000,00	1,00	40 000,00
6	Информационно - техническое сопровождение 1:С - Предприятие, Зарплата, Питание.		усл.ед.	12,000	3 600,00	12,00	43 200,00
7	Информационно - техническое сопровождение школьного сайта		шт	12,000	1 400,00	12,00	16 800,00
8	Электронно цифровая подпись "Контур-экстерн"		шт	1,000	7 000,00	1,00	7 000,00
9	Электронно цифровая подпись "Сетевой Город"		шт	1,000	1 200,00	1,00	1 200,00
10	Бланки аттестатов об образовании		шт	10,000	500,00	1,00	5 000,00
11	Содействие по ликвидации ЧС службами ГО		усл.ед.	1,000	8 000,00	1,00	8 000,00
12	Информационно - правовая система "Гарант"		усл.ед.	37,000	1 000,00	1,00	37 000,00
13	Подписка на периодические печатные издания		усл.ед.	2,000	30 663,71	2,00	61 327,42
14	Услуги по выполнению экологической отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов для природопользователей		усл.ед.	2,000	25 000,00	2,00	50 000,00
15	Оказание санитарно - эпидемиологических услуг		усл.ед.	1,000	2 000,00	2,00	2 000,00
16	Обучение по программе пожарно - технического минимума		усл.ед.	3,000	5 300,00	3,00	15 900,00
17	Ежегодная переподготовка оператора котельной		усл.ед.	1,000	4 000,00	1,00	4 000,00
18	Обучение по программе "Охрана труда"		усл.ед.	1,000	2 500,00	1,00	2 500,00
19	Техническое сопровождение системы мониторинга транспортных средств		усл.ед.	12,000	900,00	1,00	10 800,00
Итого:							1 075 764,06

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цымова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-
интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
227

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	2		4	5	6	7	8
1	Обязательное страхование автогражданской ответственности		услуга	3	5000,00	3	15 000,00
2	Обязательное страхование объектов повышенной опасности		услуга	1	9900,00	1	9 900,00
Итого:							24 900,00

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	Обязательное страхование автогражданской ответственности		услуга	3	5500,00	3	16 500,00
2	Обязательное страхование объектов повышенной опасности		услуга	1	10000,00	1	10 000,00
Итого:							26 500,00

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	Обязательное страхование автогражданской ответственности		услуга	3	6000,00	3	18 000,00
2	Обязательное страхование объектов повышенной опасности		услуга	1	12000,00	1	12 000,00
Итого:							30 000,00

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
310

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	Шкаф духовой		шт	1,000	234 000,00	1,00	234 000,00
2	Пылесос		шт	3,000	15 000,00	1,00	45 000,00
3	Холодильник низко температурный		шт	2,000	35 000,00	1,00	70 000,00
4	Фотоапарат		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
5	Аудио система		шт	1,000	200 000,00	1,00	200 000,00
6	Видео камера уличная ИК		шт	4,000	5 000,00	1,00	20 000,00
7	Кресло офисное		шт	3,000	5 000,00	1,00	15 000,00
8	Насос циркуляционный		шт	1,000	10 234,11	1,00	10 234,11
9	Учебно-методическая литература		шт	156,000	378,29	3,00	59 013,24
10	Модульный туалет		шт	1,000	550 000,00	1,00	550 000,00
11	Брошюратор		шт	1,000	12 283,75	1,00	12 283,75
12	Банер		шт	4,000	2 500,00	1,00	10 000,00
Итого:							1 255 531,10

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	Шкаф духовой		шт	1,000	234 000,00	1,00	234 000,00
2	Пылесос		шт	3,000	15 000,00	1,00	45 000,00
3	Холодильник низко температурный		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
4	Фотоапарат		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
5	Аудио система		шт	1,000	200 000,00	1,00	200 000,00
6	Видео камера уличная ИК		шт	4,000	5 100,00	1,00	20 400,00
7	Кресло офисное		шт	3,000	5 000,00	1,00	15 000,00
8	Насос циркуляционный		шт	1,000	8 898,00	1,00	8 898,00
9	Учебно-методическая литература		шт	200,000	400,00	1,00	80 000,00
10	Модульный туалет		шт	1,000	529 700,00	1,00	529 700,00
11	Брошюратор		шт	1,000	13 002,00	1,00	13 002,00
12	Банер		шт	4,000	2 500,00	1,00	10 000,00
Итого:							1 216 000,00

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	Шкаф духовой		шт	1,000	234 000,00	1,00	234 000,00
2	Пылесос		шт	3,000	15 000,00	1,00	45 000,00
3	Холодильник низко температурный		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
4	Фотоапарат		шт	1,000	30 000,00	1,00	30 000,00
5	Аудио система		шт	1,000	200 000,00	1,00	200 000,00
6	Видео камера уличная ИК		шт	4,000	5 100,00	1,00	20 400,00
7	Кресло офисное		шт	3,000	5 000,00	1,00	15 000,00
8	Насос циркуляционный		шт	1,000	8 900,00	1,00	8 900,00
9	Учебно-методическая литература		шт	200,000	400,00	1,00	80 000,00
10	Модульный туалет		шт	1,000	143 678,62	1,00	143 678,62
11	Брошюратор		шт	1,000	13 000,00	1,00	13 000,00
12	Банер		шт	4,000	2 500,00	1,00	10 000,00
Итого:							829 978,62

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цыкова О. В.
расшифровка подписи

подпись

Шудина М. Ю.
расшифровка подписи

подпись

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на закупку товаров, работ, услуг
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов
КОСГУ

8250702
0210200590
244
340

1. Обоснование (расчет) на 2020 год (очередной финансовый год)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2020 год, руб.
1	Бензин АИ-95		л	1 650,000	42,00	12,00	69 300,00
2	Бензин АИ-92		л	1 900,000	43,00	12,00	81 700,00
3	Дизельное топливо		л	644,450	45,00	12,00	29 000,25
4	Продукты питания		усл.ед.	14 450,000	151,62	476,00	2 190 909,00
5	Лекарственные препараты		усл.ед.	200,000	37,03	1,00	7 406,00
6	Строй материалы		усл.ед.	40,000	1 500,00	6,00	60 000,00
7	Лако-красочные материалы		штг	60,000	400,00	1,00	24 000,00
8	Лампы энергосберегающие		штг	100,000	122,00	1,00	12 200,00
9	Спецодежда		компл	25,000	1 318,00	1,00	32 950,00
10	Комплект постельного белья		штг	10,000	1 500,00	1,00	15 000,00
11	Запчасти для автотранспорта		штг	50,000	300,00	4,00	15 000,00
12	Авто химия		усл.ед.	50,000	100,00	4,00	5 000,00
13	Картриджи		штг	10,000	2 000,00	4,00	20 000,00
14	Классные журналы		штг	9,000	700,00	1,00	6 300,00
15	Бумага для офисной техники		штг	100,000	300,00	1,00	30 000,00
16	Канцелярские принадлежности		усл.ед.	400,000	44,00	1,00	17 600,00
17	Средства стиральные		усл.ед.	100,000	250,00	1,00	25 000,00
18	Хозяйственные товары		усл.ед.	30,000	350,00	1,00	10 500,00
19	Соль техническая		кг	20,000	37,10	1,00	742,00
Итого:							2 652 607,25

2. Обоснование (расчет) на 2021 год (на первый год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2021 год, руб.
1	Бензин АИ-95		л	1 650,000	43,00	12,00	70 950,00
2	Бензин АИ-92		л	1 900,000	44,00	12,00	83 600,00
3	Дизельное топливо		л	650,000	46,00	12,00	29 900,00
4	Продукты питания		усл.ед.	14 450,000	151,63	476,00	2 191 053,50
5	Лекарственные препараты		усл.ед.	200,000	38,00	1,00	7 600,00
6	Строй материалы		усл.ед.	141,000	2 000,00	6,00	282 000,00
7	Лако-красочные материалы		штг	60,000	400,00	1,00	24 000,00
8	Лампы энергосберегающие		штг	100,000	122,00	1,00	12 200,00
9	Спецодежда		компл	25,000	1 318,00	1,00	32 950,00
10	Комплект постельного белья		штг	10,000	2 500,00	1,00	25 000,00
11	Запчасти для автотранспорта		штг	50,000	300,00	4,00	15 000,00
12	Авто химия		усл.ед.	50,000	100,00	4,00	5 000,00
13	Картриджи		штг	10,000	2 500,00	4,00	25 000,00
14	Классные журналы		штг	10,000	800,00	1,00	8 000,00
15	Бумага для офисной техники		штг	100,000	500,00	1,00	50 000,00
16	Канцелярские принадлежности		усл.ед.	400,000	50,00	1,00	20 000,00
17	Средства стиральные		усл.ед.	100,000	360,00	1,00	36 000,00
18	Хозяйственные товары		усл.ед.	30,000	360,00	1,00	10 800,00
19	Соль техническая		кг	20,000	41,90	1,00	838,00
Итого:							2 929 891,50

3. Обоснование (расчет) на 2022 год (на второй год планового периода)

№ п/п	Наименование объекта закупки	ОКПД	Единица изменения	Количество товаров, работ, услуг	Цена единицы товара, работы, услуги	Количество платежей в год	Сумма на 2022 год, руб.
1	Бензин АИ-95		л	1 650,000	44,00	12,00	72 600,00
2	Бензин АИ-92		л	1 900,000	45,00	12,00	85 500,00
3	Дизельное топливо		л	650,000	47,00	12,00	30 550,00
4	Продукты питания		усл.ед.	14 450,000	151,62	476,00	2 190 909,00
5	Лекарственные препараты		усл.ед.	200,000	40,00	1,00	8 000,00
6	Строй материалы		усл.ед.	141,000	2 000,00	6,00	282 000,00
7	Лако-красочные материалы		штг	60,000	400,00	1,00	24 000,00
8	Лампы энергосберегающие		штг	100,000	122,00	1,00	12 200,00
9	Спецодежда		компл	25,000	1 318,00	1,00	32 950,00
10	Комплект постельного белья		штг	10,000	2 500,00	1,00	25 000,00
11	Запчасти для автотранспорта		штг	50,000	300,00	4,00	15 000,00
12	Авто химия		усл.ед.	50,000	100,00	4,00	5 000,00
13	Картриджи		штг	10,000	2 500,00	4,00	25 000,00
14	Классные журналы		штг	10,000	800,00	1,00	8 000,00
15	Бумага для офисной техники		штг	100,000	500,00	1,00	50 000,00
16	Канцелярские принадлежности		усл.ед.	400,000	50,00	1,00	20 000,00
17	Средства стиральные		усл.ед.	100,000	360,00	1,00	36 000,00
18	Хозяйственные товары		усл.ед.	30,000	360,00	1,00	10 800,00
19	Соль техническая		кг	20,000	42,00	1,00	840,00
Итого:							2 934 349,00

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " декабря 2019 г.



Цыкова О. В.
расшифровка подписи

Шулдика М. Ю.
расшифровка подписи

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на уплату налогов, сборов и иных платежей на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета
 государственное казенное общеобразовательное учреждение Красноларского края специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского

Раздел, подраздел	82.50.702
Целевая статья	0210200590
Вид расходов	850

1. Расчет расходов на оплату налога на имущество организаций и земельного налога КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налогооблагаемая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	Земельный налог	2 438 944,42	1,5	36 584,00	36 584,00	36 584,00
2	Налог на имущество	10 282 545,45	2,2	226 216,00	233 316,00	241 116,00
	Всего			262 800,00	269 900,00	277 700,00

2. Расчет расходов на оплату прочих налогов, сборов КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налогооблагаемая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	Транспортный налог Автобус ПАЗ Автобус ГАЗ	124,0 95,8 97,9	25 25	6 670,00 3 100,00 2 395,00	6 670,00 3 100,00 2 395,00	6 670,00 3 100,00 2 395,00
2	Автомобиль В/АЗ	x	12	1 175,00	1 175,00	1 175,00
3	Государственная пошлина (лицензирование) Иные сборы	x x	x x	7 500,00 2 030,00	7 500,00 2 430,00	7 500,00 2 930,00
	Всего			16 200,00	16 600,00	17 100,00

3. Расчет расходов на оплату иных платежей КОСГУ 291

№ п/п	Наименование расходов	Налогооблагаемая база, рублей	Ставка налога, %	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	На основании расчетов специализированной организации	по тарифу	20 000,00	20 500,00	21 100,00
	Всего			20 000,00	20 500,00	21 100,00

Директор
 (уполномоченное лицо)
 Исполнитель

Цыганова О. В.
 расшифровка подписи
 Шутова М. Ю.
 расшифровка подписи



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на оплату расходов по исполнению судебных актов
на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов)**

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное
общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Раздел, подраздел
Целевая статья
Вид расходов

8250702

0210200590

850

КОСГУ

№ п/п	Наименование расходов	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
	Всего	0,00	0,00	0,00

КОСГУ

№ п/п	Наименование расходов	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
	Всего	0,00	0,00	0,00

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на оплату расходов по мероприятиям государственной программы на 2019 год (на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов)

Главный распорядитель (получатель) средств краевого бюджета

государственное казенное
общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат
с. Ванновского

Раздел, подраздел

0702

Целевая статья

Вид расходов

240

КОСГУ 82507020210209020243

№ п/п	Наименование расходов	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0,00	0,00	0,00
Всего		0,00	0,00	0,00

КОСГУ 82507020920210280244

№ п/п	Наименование расходов	Сумма на 2020 год, руб.	Сумма на 2021 год, руб.	Сумма на 2022 год, руб.
1	Мероприятия по пожарной безопасности	0,00	0,00	0,00
Всего		0,00	0,00	0,00

Директор
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 31 " января 2020 г.



Цмакова О. В.
расшифровка подписи

Шулика М. Ю.
расшифровка подписи

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575846

Владелец Цмакова Ольга Владимировна

Действителен с 17.03.2021 по 17.03.2022